
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo 2020/744511 Pregão Eletrônico nº 073/2020 
para Aquisição de seringas, esparadrapo, algodão, escalpes e cateteres 
intravenosos para atender as necessidades da área técnica no Hemocentro 
Coordenador e Hemorrede da Fundação, pelo período de 12 (doze) meses.
ITENS 4, 5, 8 e 9 – Empresa DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRE-
LI. CNPJ: 11.888.791/0001-54.
Preço Total: R$ 4.992,50 (Quatro mil novecentos e noventa e dois reais e 
cincoenta centavos).
Os itens 1, 2, 3, 6, 7, 10, 11, 12 restaram “FRACASSADOS”.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/744511 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de janeiro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 617017

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 07 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Evandro Schon - Matrícula nº 5899447 e Ana Lú-
cia Sato – Matrícula n° 5345472, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
• CONTRATO Nº 28/2021 – FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
OBJETO: A contratação de empresa especializada para o fornecimento con-
tínuo de dietas enterais para pacientes internados na Fundação Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) por um período de 12 meses.
VIGÊNCIA: Início em 07/01/2021 e término em 06/01/2022.
PROCESSO: 2020/435762
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 101/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 617302

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos Matrícula Nº 
0845454/ 1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 07/2021 – VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (JOSÉ RAIMUNDO AMARAL ALVES), na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 07/01/2021 e término em 06/04/2021
PROCESSO 2020/1066707
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 617354

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 12/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para 
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 7.524,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Início em 06/01/2021 e término em 05/04/2021

Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA. N°2106
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: licitacao@alfamedcomercial.com / sena@alfamedcomercial.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617004
CONTRATO N° 28/2021

Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento con-
tínuo de dietas enterais para pacientes internados na Fundação Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 82.099,20 (Oitenta e dois mil, noventa e nove reais e vinte 
centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 101/2020
Data Assinatura: 14/12/2020
Vigência: Início em 07/01/2021 e término em 06/01/2022
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261, 0661.
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço: RODOVIA CE 040, KM 10 S/N
AQUIRAZ/CE
CEP: 61.700-000
Telefone: (85)3421-6759/(85)2504-1520/(85) 3260-2585
E-mail: heloisa.fagnoni@fresenius-kabi.com/licitacao.br@fresenius-kabi.
com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617293
CONTRATO Nº 17/2021

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para 
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 37.774,12 (TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E QUA-
TRO REAIS E DOZE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Início em 06/01/2021 e término em 05/04/2021
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
Endereço: AVENIDA INDEPENDÊNCIA Nº 457 – ALTOS – BAIRRO COQUEI-
RO
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67.120-406
Telefone: (91) 3014-5440
E-mail: jlhospitalar@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617006
CONTRATO Nº 20/2021

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para 
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 95.300,00 (NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Início em 06/01/2021 e término em 05/04/2021
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: ROD. BR 316, KM 03, Nº 1962, TÉRREO, SALA J - GUANABARA
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67-133-080
Telefone: (91) 3276-1988
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617008
CONTRATO Nº 07/2021

Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 07/01/2021


